Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 28.02.2023
	№ 85

	с. Крученая Балка

Об отчете председателя Собрания депутатов - главы Кручено-Балковского сельского поселения Г.В. Устиновой «О деятельности Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения в 2022 году»

Заслушав и обсудив отчёт председателя Собрания депутатов - главы Кручено-Балковского сельского поселения Г.В. Устиновой «О деятельности Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения в 2022 году», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования "Кручено-Балковское сельское поселение", Регламентом Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

1. Отчёт председателя Собрания депутатов - главы Кручено-Балковского сельского поселения Г.В. Устиновой «О деятельности Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения в 2022 году», принять к сведению (отчет прилагается).
2. Признать работу председателя Собрания депутатов – главы Кручено-Балковского сельского поселения за 2022 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                                       Г.В. Устинова

Приложение
к решению Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения «Об отчете председателя Собрания депутатов - главы Кручено-Балковского сельского поселения Г.В. Устиновой «О деятельности Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения в 2022 году»»

ОТЧЁТ
 председателя Собрания депутатов - главы Кручено-Балковского сельского поселения Г.В. Устиновой «О деятельности Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения в 2022 году»

Уважаемые депутаты!
Приглашенные!
В соответствии с Регламентом Собрания депутатов сегодня на Ваше рассмотрение вносится ежегодный отчет о деятельности Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения.
Все планируемые к принятию решения Собрания депутатов проходят антикоррупционную экспертизу, которую осуществляет Сальская городская прокуратура. Благодаря такому взаимодействию наша правотворческая деятельность основана на законности, нормативные правовые акты соответствуют федеральным законам и  законам Ростовской области.
Депутаты работали в следующих форматах:  участие в заседаниях;  работа в составе постоянных комиссий; участие в публичных слушаниях; непосредственная работа  с населением и Администрацией сельского поселения.
Деятельность Собрания депутатов в 2022 году была направлена на решение следующих задач: совершенствование  правовой базы местного самоуправления, приведение в соответствие с федеральным законодательством и законами Ростовской области муниципальных правовых актов, осуществление контроля за исполнением решений Собрания депутатов и исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения. Также проводилась работа по формированию и исполнению бюджета поселения.
Основной организационно-правовой формой работы Собрания депутатов является заседание. В 2022 году  было проведено 15 заседаний  Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения, на которых было рассмотрено 46 вопросов и  приняты по ним решения.
Анализ тематики вопросов: финансы и экономика -26; имущество- 5; местное самоуправление -17. Все заседания, проведенные в 2022 году, носили открытый и публичный характер. Закрытых заседаний Собрания  депутатов не проводились. Все Решения Собрания депутатов в установленные законодательством сроки направлены для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов. За 2022 год направлено 43 муниципальных нормативных правовых акта.
Учитывая, что заседания являются основной формой работы Собрания  депутатов  его легитимность зависит от наличия кворума. Участие в заседаниях – это одна из основных обязанностей депутата. Должна поблагодарить, вас коллеги, за правильное понимание своего статуса и требований к нему. Согласно статье 31 регламента Собрания депутатов присутствие на каждом заседании Собрания депутатов является одной из основных обязанностей депутата. Важно помнить, что, избираясь депутатом, необходимо в полной мере выполнять свои обязанности перед населением. Основными документами организационной деятельности депутата являются Устав, регламент Собрания депутатов. Для депутатов - эти документы являются основой их деятельности.
Наиболее заметными результатами нормотворческой деятельности Собрания депутатов:
1.   Об отчете об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района за 2021 год и о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и фактических затратах на их денежное содержание
3.   О принятии Устава муниципального образования "Кручено-Балковское сельское поселение".
4.   О бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
5. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 27.12.2021 № 26 "О бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов".
По обсуждению вопросов, которые затрагивают интересы большинства граждан, Собранием депутатов Кручено-Балковского сельского поселения были  проведены публичные слушания по вопросам: О принятии Устава муниципального образования "Кручено-Балковское сельское поселение", а также Об отчете об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района за 2021 год и о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и фактических затратах на их денежное содержание, утверждение бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Для ознакомления с официальной информацией жителей поселения все муниципальные правовые акты, носящие нормативный характер,  размещались на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения /www.кручено-балковскоесп.рф/, а также размещались на информационных стендах в здании администрации поселения.
Подводя итоги деятельности Собрания депутатов надо отметить, что основные задачи, поставленные перед Собранием депутатов в 2022 году, были выполнены, работа Собрания депутатов осуществлялась в тесном взаимодействии с Администрации сельского поселения, что способствовало качественной разработке муниципальных правовых актов и совершенствованию нормативно-правовой базы местного самоуправления.
Уважаемые коллеги!
Хочу поблагодарить всех депутатов, которые, находили время для работы в Собрании, для общения с населением, искали и находили пути решения проблем. Все решения на заседаниях принимались при активном участии депутатов как в ходе их подготовки, так и при их обсуждении.

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

пятого созыва

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 28.02.2023

¹ 8

5

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Îá îò÷åòå

ï

ðåäñåäàòåë

ÿ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

-

ãëàâ

û

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ã.Â. Óñòèíîâîé

«Î äåÿòåëüíîñòè Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

â 20

2

2

ãîäó»

Çàñëóøàâ è îáñóäèâ îò÷¸ò ïðåäñåäàòåëÿ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

-

ãëàâ

û

Êðó÷åíî

-

Á

àëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ã.Â. Óñòèíîâîé

«Î äåÿòåëüíîñòè

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

â 20

2

2

ãîäó»,

íà îñíîâàíèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêî

é Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ "Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå"

,

Ðåãëàìåíòîì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñ

åëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ðåøèëî:

1.

О

тчёт председателя Собран

ия депутатов

-

главы Кручено

-

Балковского сельского поселения

Г.В. Устиновой

«О деятельности Собрания

депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения в 202

2

году»

,

принять к

сведению (отчет прилагается).

2.

Признать работу председателя Собрания депутатов

–

гл

авы

Кручено

-

Балковского сельского поселения

за 202

2

год удовлетворительной.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Председатель

Собрания депутатов

–

глава

Кручено

-

Балковского сельского поселения

Г.В. Устинова